КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года                        № 1073

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика правонарушений

на территории Котласского муниципального

района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений на территории Котласского муниципального

района Архангельской области», утвержденную постановлением

администрации Котласского муниципального района Архангельской области

от 30.10.2017 № 1115:

1.1. В наименовании программы и по тексту программы словосочетание

«Котласского района», «Котласского муниципального района»  заменить

словосочетанием «Котласского муниципального округа», за исключением

абзаца 1, 2, 3 и 4 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программно-целевыми методами», дефиса 2 и 4

раздела 5 «Система управления реализацией Программы», столбца 2

«Исполнители» приложения № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области»;

1.2. В паспорте программы:

1.2.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы»

изложить в следующей редакции: «Консультант администрации Котласского

муниципального района Архангельской области; Отдел по работе

с населением и развитию гражданского общества администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области»;

1.2.2. строку «Участники муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

в администрации Котласского муниципального района Архангельской области

(далее – МКПП);

Отдел по культуре и туризму администрации;

Отдел по физкультуре, спорту и молодежи администрации;

Отдел образования администрации;

Отдел Министерства Внутренних Дел России «Котласский»

(далее – ОМВД);

ГКУ АО «Архангельский областной центр занятости населения»

отделение занятости населения в г. Котласе (далее – ЦЗН);

ГКУ АО «Отделение социальной защиты населения по Котласскому

району» (далее – ОСЗН);

филиал по г. Котласу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской

области (далее – ФКУ УИИ УФСИН);

ТКДН и ЗП администрации Котласского муниципального района

Архангельской области;

ГБСУ АО «Котласский СРЦН «Маяк» (далее – СРЦН);

муниципальные образования поселений Котласского района

Архангельской области;

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области;

Управление по социальной политике администрации Котласского

муниципального округа;

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации Котласского муниципального округа;

ГКУ АО «Архангельский областной центр занятости населения»

(Кадровый центр по городу Котласу «Работа России»);

Территориальные отделы администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области»;

1.2.3. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

1.2.4. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет

90,0 тыс. рублей, реализуется за счет средств местного бюджета:

2018 год – 82,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей;

2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей»;

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» слово «районный»

заменить словом «местный»;

1.4. Абзац 1 раздела 5 «Система управления реализацией

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции

«Ответственный исполнитель –консультант администрации Котласского

муниципального района Архангельской области, отдел по работе с населением

и развитию гражданского общества администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области»

1.5. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области» столбец «Значение целевых

показателей» дополнить столбцом с наименованием «2025 г.», со значениями

показателей в строках, идентичными значениям показателей строк в столбце

«2024 г.».

1.6. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области»:

1.6.1. В строке 1.1 столбца 1 «Наименование мероприятия» изложить

в следующей редакции: «Организация работы по профилактике

правонарушений»;

1.6.2. В строке 2.2. столбца 1 «Наименование мероприятия» изложить

в следующей редакции: «Проведение занятий в общеобразовательных

учреждениях Котласского муниципального округа по вопросам уголовного

и административного законодательства, в том числе правил дорожного

движения и пожарной безопасности»

1.6.3. В строке 3.1.4. столбца 1 «Наименование мероприятия» изложить

в следующей редакции: «Содействие организации и деятельности

добровольных общественных формирований по охране общественного

порядка на территории Котласского муниципального округа, в т.ч. проведение

муниципального этапа конкурса «Лучший народный дружинник

Архангельской области»»

1.6.4. В строке 3.5.1. столбца 1 «Наименование мероприятия» изложить

в следующей редакции: «Проведение совместных регулярных отчетов

участковых уполномоченных полиции и представителей администрации

Котласского муниципального округа перед  населением административных

участков о проделанной работе, состоянии оперативной обстановки

и принимаемых мерах»

1.6.5. Строку 3.6.3. считать строкой 3.6.2.;

1.6.6. Строку 3.6.5. считать строкой 3.6.3.;

1.6.7. В строке 1.1., 2.1., 2.3., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4., 3.1.5., 3.3.1, 3.4.2., 3.5.1.,

3.5.2., 3.6.1., 3.6.2. столбца 2 «Исполнители» дополнить словами

«Территориальные отделы администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области»;

1.6.8. В строке 2.1., 3.1.1.  столбца 2 «Исполнители» дополнить словами

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.6.9. В строке 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.5., 3.3.2. столбца 2 «Исполнители»

дополнить словами «Управление по социальной политике администрации

Котласского муниципального округа»;

1.6.10. в строке 3.1.4., 3.5.2., 3.6.3. столбца 2 «Исполнители» дополнить

словами «Отдел по работе с населением и развитию гражданского общества

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.6.11. В строке 3.5.2. столбца 4 «Всего» заменить значение «14,0»

на значение «10,0», столбца 10 «2023 год» и  столбца 11 «2024 год» значение

«2,0» заменить значением «0,0»;

1.6.12. В строке «Итого по разделу» столбца 4 «Всего» заменить

значение «14,0» на значение «10,0», столбца 10 «2023 год» и столбца 11

«2024 год» значение «2,0» заменить значением «0,0»;

1.6.13. В строке 3.6.3. столбца 1 «Наименование мероприятия» слово

«района» заменить словом «округа»;

1.6.14. В строке «Всего по программе» столбца 4 «Всего» заменить

значение «94,0» на значение «90,0», столбца 10 «2023 год» и столбца 11

«2024 год» значение «2,0» заменить значением «0,0»;

1.6.15. Добавить столбец 12 с наименованием «2025 г.» со значениями

показателей в строках, идентичных значениям показателей строк в столбце 11

«2024 год»;

1.7. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Профилактика правонарушений на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области» считать приложением № 3;

строку «Ответственный исполнитель – консультант администрации

Котласского муниципального района Архангельской области» дополнить

словосочетанием «Отдел по работе с населением и развитию гражданского

общества Котласского муниципального округа Архангельской области»

и изложить в следующей редакции

 «

Статус

Наименование

муниципальной

программы

Объем

финансирования

по источникам,

тыс. руб.

в том числе,
тыс. рублей

2018

год

2019

год

2020

 год

2021

год

2022

год

2023

 год

2024

год

2025

год

Муниципальн

ая программа

«Профилактика

правонарушений на
территории

Котласского

муниципального

округа
Архангельской

области»

Всего:

82,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

-

- - - - - - -

областной

бюджет

-

- - - - - - -

местный

бюджет

82,0

2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

- - - - - - - -

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования            В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(818-37) 2-73-26